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 Utbildningsnämnden 2022-09-28 

Utredningsuppdrag: Stärkt kvalitet och likvärdighet i 
elevhälsoarbetet i Danderyds kommun – Redogörelse 
av uppdrag kring elevhälsan 

Ärende 
En utredning om elevhälsan initierades under hösten 2021. Rapport från 
Vilna AB Förslag för stärkt kvalitet och likvärdighet i elevhälsoarbetet i 
Danderyds kommun redovisas till utbildningsnämnden den 20 april 2022 (§ 
35). 
I samband med redovisning beslutade utbildningsnämnden dels att inrätta en 
enhet för elevhälsa, dels att uppdra till förvaltningen att till nämndens möte i 
september 2002 

• återkomma med en tidsbestämd plan för hur och när denna enhet 
med dess olika elevhälsoprofessioner ska genomföras. Det bör även 
redovisas för- och nackdelar med att låta antingen alla 
elevhälsoprofessioner tillföras enheten samtidigt eller låta 
övergången ske i två steg.  

• föreslå vilka av de av Vilna föreslagna kvalitetsindikatorerna på 
sidan 29 ff i rapporten som bäst lämpar sig för Danderyd att tillämpa 
när dessa för första gången kan redovisas och analyseras per enhet. 

• till detta även lägger ett kvalitetsmått som kontinuerligt mäter 
elevens uppfattning om elevhälsans tillgänglighet. En årlig enkät bör 
utformas till eleverna där de får svara på frågan om "det är lätt eller 
svårt att nå skolsköterska/kurator/psykolog/skolläkare när jag 
behöver". Denna enkät bör föregås själva implementeringen av den 
centrala elevhälsan. 

• förutsättningen att införa en "digital elevhälsa, alltså en digital 
ingång som ökar tillgängligheten till elevhälsan bör analyseras och 
kostnadsberäknas. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden tar del av redogörelse av uppdrag kring elevhälsan och 
välkomnar den nya elevhälsochefen till utbildningsnämndens sammanträde i 
december. 
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Redogörelse av uppdrag kring elevhälsan 
Inrättandet av en gemensam enhet för barn- och elevhälsa beslutades i 
utbildningsnämnden den 20 april 2022 (§ 35). För att leda denna enhet har 
en barn- och elevhälsochef anställts som kommer att tillträda den 1 nov 
2022. Hennes uppdrag blir att bygga upp en gemensam elevhälsa i 
Danderyds kommunala skolor. Utöver detta ingår även ett uppdrag att vara 
chef för kommunens ungdomsmottagning som arbetar både förebyggande 
och åtgärdande med ungdomars hälsa.   
Elevhälsans uppdrag 
Elevhälsan, som är den nya enhetens uppdrag, ska främst vara förebyggande 
och hälsofrämjande. Enheten har i uppdrag att stärka eller bibehålla barns 
och elevers fysiska, psykiska och sociala välbefinnande. Skolan och 
förskolan ska uppmärksamma hälso- och livsstilsfrågor och sträva efter en 
social gemenskap som ger trygghet och lust att lära. Utgångspunkter för 
arbetet ska vara att, när skolarbetet har fokus på det som får elever att må 
bra, behövs mindre tid för det åtgärdande arbetet. 
Det förebyggande och främjande arbete som skolorna bedriver idag ska 
fortgå samt kompletteras. Idag arbetar elevhälsan till exempel med 
hälsosamtal, kill- och tjejsnack, hörsel- och synkontroller, vaccinationer, 
remisshantering, stöd i undervisningssituationer, enskilda samtal med elever 
och gruppsamtal. Vidare arbetar elevhälsan efter kommunens plan för elever 
med särskild begåvning, planen för suicidprevention, ANTS planen, planen 
för att främja närvaro, likabehandlingsplanen samt med normer och 
främjandet av jämställdhet. 
I uppdraget ingår också att driva samverkansarbetet mellan elevhälsa och 
andra aktörer (exempelvis fritid, socialtjänst och BUP) för elevernas bästa. 
Elevhälsans organisation 

Utöver barn- och elevhälsochefen kommer enheten från och med 1 
november bestå av skolläkaren, två specialpedagoger, som idag arbetar på 
förvaltningen, samt kuratorerna som är anställda på ungdomsmottagningen. 
Den nytillträdde barn- och elevhälsochefen har många års erfarenhet av att 
leda en gemensam elevhälsa och tilldelas därför uppdraget att utreda hur fler 
professioner kan ingå i enheten, i syfte att skapa en gemensam elevhälsa för 
en likvärdighet för Danderyds barn och elever. Omorganisation av 
kommunens barn- och elevhälsa ska utgå ifrån barns- och elevers bästa.  

Elevhälsan är en stor och komplex verksamhet med många olika 
professioner och det är viktigt att denna omorganisation tas emot positivt. 
Därför behövs lyhördhet för de olika professionerna samt att rektorernas och 
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skolornas behov identifieras. Vidare behöver förvaltningen samverka och 
förhandla med fackförbunden, så att enheten blir en välfungerande enhet 
och ett stöd för skolorna. Det är också viktigt att det är tydligt för de olika 
professionerna vilket uppdrag de har. 

Utifrån den organisation som fastställs kommer uppföljningsrutiner och 
kvalitetsmått att tas fram och förslag som ”digital elevhälsa” vävs in i det 
fortsatta utvecklingsarbetet.  
 
 
 
 
Kent Henningson 
Bildningsdirektör 
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